

Bollebygd 2015-05-18

ANKOM

2015-05-20

Medborgarförslag till Bollebygds kommun.

Den 18 augusti 2014 påbörjade LP entreprenad arbete med byte av vatten, avlopps och dagvattenledningar på Frejas väg, Runstigen och Tors väg. Arbetet fortskred i 13 veckor. Under arbetets gång hade vi en period av tre veckor, då vi inte kunde komma fram till vår fästighet med bil. Vi var under hela anläggningsperioden negativt påverkade av arbetet, men accepterade olägenheterna på grund av problemen med VA som förekommit på Tors väg.

När LP var färdiga med sitt arbete och lämnade området, var Tors väg, Runstigen och Frejas väg inte färdiga färdställda.

Färstaketet var inte återställt.

Ett mindre område mellan Frejas väg och färstaketet, återställdes LP med matjord. Den biten var jin i nio dagar. Därefter började bilförare med dåligt omdöme att köra upp i matjorden och använda detta område plus infarten till gångvägen (mot Idrottsplatsområdet), som vändplan.

Eftersom många bilförare håller hög hastighet på Frejas väg, utgör den sjätte påtagna vändplanen en stor trafiks fara.

På grund av att Frejas väg inte är färdigställd, samlas det vid regn vatten, två stora vattenpölar vid Runstigen's utfart. En pöl på vardera sidan av Frejas väg. Mer än halva gatubreddens är då täckt med vatten.

Den provisoriska vägen, öster om Frejas väg, är kvar.

Tillsammans utgör dessa utförda arbeten en för oss och för andra boende i området, en förfylad miljö som är både skräpig och trafikfarlig. Ingen bra reklam för en ekokommun.

Tidigare under många år har jag klippt gräset på grönområdet mitt emot vår fastighet, Frejas väg 9, och ner till korsningen Frejas väg - Sörögården. Många i området har visat sin uppskattning, för att jag sett till, att vi under sommarhalvåret har haft en trevlig miljö utefter den delen av Frejas väg. Nu har dock Bollebygdskommun lyckats med konststycket att förstöra vår och andra fastighetsägares närmiljö i området.

Enl. Helena Sandgathe på kommunkontoret, vilken jag varit i kontakt med, finns det inte några pengar att återställa fördelningen, vid Frejas väg, under år 2015. VA arbetet hade blivit för dyrt.

Då undrar jag². Hade inte Bollebygdskommun ett anbud med fastställt pris för entreprenörens arbete? Om ett anbud fanns, då visste inblandade parter, på ett ungefär, vad slutnotan skulle komma på. Alltså ingen överraskning för Bollebygdskommun.

Förslag till åtgärd: Flytta ner järnstaketet så långt som möjligt, ner mot Frejas väg och infarten till grusvägen.

Bollebygd som oron

Lars Persson

Lars Persson, Frejas väg 9, 517 36 B-bygd, 033-285772